

Protokół Nr 1/2016
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 17 lutego 2016 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 117/XII/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 listopada 2015 r., w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, w 2016 roku.
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w funkcjonowaniu:
 - 1) SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.
 - 2) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki;
Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Jerzy GEROCH	-Z-ca Dyrektora SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
Sławomir KMAK	- Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 11/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 117/XII/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 listopada 2015 r., w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, w 2016 roku

Przedmiotowa zmiana podyktowana jest:

- zmianą godzin pracy Apteki „Gródek” w Gródku nad Dunajcem,
- zmianą godzin pracy Apteki „BENA COR” w Korzennej,
- uruchomieniem Punktu aptecznego w Siedlcach,
- uruchomieniem Apteki Nawojowska w Nawojowej,
- zmianą danych teleadresowych MS Pharm Apteka Krynicka w Krynicy-Zdroju.

W związku ze zmianami dotyczącymi funkcjonowania i danych teleadresowych aptek na terenie Powiatu Nowosądeckiego zachodzi konieczność aktualizacji wykazu dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju w 2016 roku.

Przedmiotowy projekt uchwały został skierowany do opinii Burmistrza Krynicy-Zdroju, Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem, Wójta Gminy Korzenna, Wójta Gminy Nawojowa i Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wystąpienia do Premiera oraz Ministerstwa Zdrowia w kwestii rozważenia zmiany zapisów art. 94 ust. 2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (j.t. Dz.U z 2008 r., Nr 45, poz.27 z późn. zm.) w kwestii, by rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie nie określała rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu.

Obecne uregulowania prawne powodują, iż każda zmiana nawet chwilowa czasu pracy apteki powoduje, iż Rada Powiatu z automatu musi podjąć uchwałę, jednakże często nie jest to możliwe w danym terminie. Ponadto Rada Powiatu nie ma możliwości narzucenia aptekarzom prowadzenia dyżurów aptek całodobowych.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Ad. 4.

Zapoznanie się z aktualną sytuacją w funkcjonowaniu:

1) SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.

2) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie wraz z Komisją Budżetową Rady Powiatu Nowosądeckiego wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Nowosądeckiego do przygotowania analizy korzyści wynikającej z połączenia Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju z Sądeckim Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu, w celu poprawienia i lepszego skoordynowania funkcjonowania opieki zdrowotnej i ratownictwa medycznego.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Głosowanie komisji Zdrowia i Uzdrowisk – za 3 głosy, wstrzymujących się 1 głos.

Głosowanie komisji Budżetowa – za 7 głosów, wstrzymujących się 1 głos.

Ad. 5.

Członek komisji Marta Adamczyk po raz kolejny poruszyła problem okulistyki na terenie Krynicy-Zdroju, w swojej wypowiedzi Pani Marta zwróciła się z zapytaniem czy były prowadzone rozmowy z okulistami. Ponadto **Wiceprzewodniczący komisji Stanisław Sułkowski** wspomniał o problemie związanym ze specjalistami diabetykami.

W związku z powyższym Pan radny zwrócił się z prośbą o możliwość powstania powyższych oddziałów w krynickim Szpitalu.

W odpowiedzi **Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak** wyjaśnił, iż wg NFZ nie będą obecnie ogłaszane nowe konkursy, w związku z powyższym do połowy 2017 roku, raczej w tej sprawie nic nie da się nic zrobić. Szpital sam nie dałby rady nowego oddziały utworzyć, bo wiązałoby się to z kosztami ok. 2 000 000 zł. Dyrektor rozmawiał także z okulistami, ale nie byli oni zainteresowani pracą w Szpitalu.

Przewodniczący komisji Włodzimierz Oleksy zwrócił się z prośbą, aby realizowane wnioski komisji związane z organizacją dodatkowych środków finansowych na wskazany cel, były przekazywane na wskazane we wniosku zadanie.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN



Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak